公益社団法人 沖縄県理学療法士協会     発行日：令和 4 年 6 月 1 日

会員ニュース（令和 4 年 6 月号）    第 365 号

[発 行] 沖縄県理学療法士協会事務局  TEL・FAX 098-938-8400

  E-mail optaoffice@oki-pt.jp  URL https://oki-pt.or.jp/
【お知らせ】

●令和４年度 定時総会の開催案内 ならびに「誤り」について

令和 4 年 6 月 11 日（土）14:00〜 会場：沖縄リハビリテーション福祉学院本館 7 階講堂・ｵﾝﾗｲﾝ
定時総会における議決権は当協会会員の皆さまの重要な権利です。ぜひ、総会資料をご検討の上、議決権を

御行使くださりますようお願い申し上げます。

【書類の誤りに関するお詫びについて】

先行して会員の皆様に送付した資料に関しまして、「議決権行使書の不備」「委任状の印刷ミス」があ

ることがわかりました。各施設所属長の皆様、自宅会員の皆様へ修正文書を送付しておりますので、改

めて取りまとめのほど、よろしくお願い申し上げます。この度は大変申し訳ございませんでした。

●全国高校野球選手権大会沖縄大会 医療サポート事前講習会

日時：令和 4 年 6 月 7 日(火)  受付:19:00 〜  講習会:19:30 〜 21:30

場所：申し込み者へ Zoom URL を案内  会費：会員:無料  県外会員・非会員:5,000 円

●地域ケア会議推進リーダー導入研修会

日時日時：令和 4年 7月 2日（土）9:00～17:00

開催方法：オンライン 受講費：会員無料、非会員 4,000円  資料代：1,000円

申込締切：令和 4年 6月 20日（月）17時

●国際支援部 医療英会話 講習会 オンライン開催

【テーマ】明日の臨床から使える医療英会話豆知識 【講師】小山 和 氏（琉球大学病院）

【日時】令和 4年 6月 17日（金） 受付：18:45 ～ 講習会：19:00 ～ 20:30

●北部地区新人異動歓迎会

日時：令和 4年 6月 24日（金曜日）18時 15分～  場所：オンライン（ZOOM）

●糸満地区 地区内研修会

テーマ：「糸満地区の理学療法士の集い～はじめてのネットワーク～」

日 時：6月 24 日（金）19：00～21：00（約 2時間） 場所：障害者支援施設 更生ソフィア・オンライン配信

定 員：感染対策及び会場許容を勘案し、10名 （糸満地区会員優先）

●第 1 回理学療法講習会 オンライン開催

テーマ：『EBPTの実践にむけた研究法入門 ～疑問の設定から研究倫理・文献検索まで～』

日 時：令和 4年 6月 26日（日）9：00〜16：00  講 師：石垣 智也 氏（名古屋学院大学）

●第 27回訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP1

日時：2022 年 7 月 23 日（土）～7 月 24 日（日） 会場：オンライン開催

※【重要なお知らせ】

COVID-19 感染拡大予防策として、複数の研修会・セミナーにて WEB 開催へ変更措置がとられております。当協会主

催、共催、後援の研修会につきましても担当者より連絡があり次第、当協会ホームページでお知らせしております。適宜、

主催者ホームページ及び当協会ホームページをご確認いただきますようお願いいたします。

※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、事務所までご連絡頂きますようお願いしま

す。FAX 番号の変更についてもご連絡ください。

※上記内容の詳細は当協会ホームページをご確認ください。

mailto:optaoffice@oki-pt.jp
https://oki-pt.or.jp/
http://www.oki-pt.jp/